
                                                                                            
                                                                                        UNIONE EUROPEA
                                                                                     REPUBBLICA ITALIANA
                                                                                             Regione Sicilia
                                                                    Assessorato delle Infrastrutture e Mobilità
                                                                             Dipartimento Regionale Tecnico
                                                                              Servizio Ufficio del Genio Civile
                                                                                                   Catania

 
PROPOSTA DI DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

Comune di Acicatena - Intervento di somma urgenza per la messa in sicurezza di un versante dissestato a   causa  di 
smottamenti  dovuti  alle  intense  piogge del 20-21 marzo 2021, a  tutela  dell’area urbanizzata a monte della via 
Vampolieri.       
Importo complessivo dell’appalto € 259.950,00                                                                                                                            
CIG: 8966982BA0 - CUP: G37H21032090002

Il Responsabile Unico del Procedimento

Visto il Verbale di Gara con procedura aperta Sitas e-Procurement redatto in data 13/01/2022  per l’aggiudicazione  
dell’appalto nel  quale risulta che gli operatori economici  SA.CO.REST. Srl  e MANGIAPANE CONGLOMERATI Srl 
sono risultati, rispettivamente, in base ai ribassi offerti, 10 e 20  in graduatoria; 
Viste le dichiarazioni richieste con la piattaforma telematica al 10 e 20 in graduatoria, preso atto delle dichiarazioni 
prodotte dagli stessi operatori economici come di seguito elencate:
 La xxxxxxxxxxxxxxxx n.q. di legale rappresentante della  Società SA.CO.REST prima classificata con il ribasso del 

25,001% ha dichiarato di non aver partecipato e di non essere stata invitata ad altre procedure di richiesta di 
offerta  per l’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture  e/o procedure negoziate e/o procedure aperte con  
il criterio del prezzo più basso  o con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa negli ultimi tre anni  
e prima del 25/03/2021 nell’ambito della stazione appaltante della Regione Siciliana, inoltre, ha dichiarato che 
negli ultimi tre anni  e prima del 25/03/2021 non è stata invitata ad altre procedure di gara presso la stazione 
appaltante della Regione - Ufficio del Genio Civile di Catania;

 Il  Sig.  xxxxxxxxxxxx  n.q.  di  legale  rappresentante  della  Società  MANGIAPANE  CONGLOMERATI  Srl  seconda 
classificata  con  il  ribasso  del  19,123% ha  dichiarato  che  ha  partecipato  e  di  essere  stato  invitato  ad  altre  
procedure di richiesta di offerta  per l’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture  e/o procedure negoziate  
e/o procedure aperte con il  criterio del prezzo più basso  o con il  criterio dell’offerta economicamente più  
vantaggiosa negli ultimi tre anni  e prima del 25/03/2021 nell’ambito della stazione appaltante della Regione  
Siciliana elencando i vari incarichi come riportati nella dichiarazione;

PROPONE

l'aggiudicazione provvisoria all’Operatore Economico  SA.CO.REST. SRL con sede a xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
P.I. xxxxxxxxxxlegale  rappresentante  xxxxxxxxxxxxxxx,  in  riferimento  agli  interventi  di  somma urgenza  per  la  
messa in sicurezza di un versante dissestato a   causa  di smottamenti  dovuti  alle  intense  piogge del 20-21 marzo  
2021, a  tutela  dell’area urbanizzata a monte della via Vampolieri. 
Il R.U.P. ritiene altresì di dover procedere all’esclusione dell’operatore economico MANGIAPANE COSTRUZIONI SRL 
20 classificato poiché lo stesso risulta affidatario di altri lavori negli ultimi tre anni e prima del 25/03/2021 presso la  
stazione appaltante della Regione Siciliana così come dichiarato dallo stesso.  

Il Responsabile Unico del Procedimento
(Ing. Alfio Carciotto)

                                                                                                                               firma autografa sostituita a mezzo stampa
    ai sensi dell'art. 3 c. 2del D.Lgs 39/93



                                                                                                     
                                                                                         UNIONE EUROPEA
                                                                                     REPUBBLICA ITALIANA
                                                                                             Regione Sicilia
                                                                     Assessorato delle Infrastrutture e Mobilità
                                                                             Dipartimento Regionale Tecnico
                                                                              Servizio Ufficio del Genio Civile
                                                                                                    Catania
 

           DETERMINA A CONTRARRE   N. 43 DEL 01/02/2022                   
DI  AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA

Comune di Acicatena - Intervento di somma urgenza per la messa in sicurezza di un versante dissestato a   causa  di 
smottamenti  dovuti  alle  intense  piogge del 20-21 marzo 2021, a  tutela  dell’area urbanizzata a monte della via 
Vampolieri.       
Importo complessivo dell’appalto € 259.950,00                                                                                                                            
CIG: 8966982BA0 - CUP: G37H21032090002

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO UFFICIO GENIO CIVILE DI CATANIA

Visto il D.D.G. n. 1241 del 08/09/2021 con il quale il Funzionario Direttivo Ing. Alfio Carciotto è stato nominato RUP  
per i lavori in oggetto;
Visto  il  Verbale di Gara con procedura aperta Sitas e-Procurement redatto in data 13/01/2022  con il quale è stata  
individuata la ditta   SA.CO.REST. SRL con sede a xxxxx via xxxxxxxxxxxxxxx P.I. xxxxxxxxxxx legale rappresentante 
Sig.ra Saieva Annamaria, a cui proporre l'aggiudicazione provvisoria per l'esecuzione dei lavori in oggetto;
Vista la proposta formulata dal Responsabile Unico del Procedimento Ing. Alfio Carciotto;
Preso atto e fatta propria la proposta formulata dal Responsabile Unico del Procedimento per l'adozione della  
presente determinazione;
Dato atto ai sensi dell'art.6 bis della L. 241/90 come introdotto dall'art. 1, comma 41, della L. 6/11/2012 n. 190 e 
dell'art. 42 del D.Lgs 50/2016, nel rispetto dell'art. 7 del D.P.R. 16/04/2013 n. 62, di non trovarsi in situazione di  
conflitto di interessi, neppure potenziali, in relazione al presente provvedimento 

DETERMINA

• Di adottare la superiore proposta  di determinazione che si intende trascritta ed integralmente riportata;
• L'aggiudicazione provvisoria dei lavori relativi all' “intervento di somma urgenza per la messa in sicurezza di un  

versante dissestato a   causa  di smottamenti  dovuti  alle  intense  piogge del 20-21 marzo 2021, a  tutela  
dell’area  urbanizzata  a  monte  della  via  Vampolieri  nel  Comune  di  Aci  Catena”  all'Operatore  Economico 
SA.CO.REST. SRL con sede a xxxxxxxxxx via xxxxxxxxxx P.I. xxxxxxxxxxx legale rappresentante Sig.ra xxxxxxxxxx.

Dispone la  pubblicazione della  presente determina sul  sito istituzionale dell'Ufficio  e sulla  piattaforma Sitas e-
Procurement S.A. Regione Siciliana.

                                                                            IL DIRIGENTE CAPO SERVIZIO 
(Ing. Gaetano Laudani)

                                                                                                                               firma autografa sostituita a mezzo stampa
    ai sensi dell'art. 3 c. 2del D.Lgs 39/93


